DIÁRIO OFICIAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, 20/09/2024 Edição nº 1642/Ano VII Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Publicado por: Alexandre de Barros Marini
Código identificador: 321a4d20-e3ff-4a72-adaa-0246384fe3ac

PORTARIA Nº 851/2024

Em 17 de setembro de 2024.

FLAVIANE OLIVETTE,  SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE -  SP,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas e,

Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 230, de 5 de setembro de 2024, em trâmite pela plataforma digital da Prudenprev;

Considerando a exigência contida na Instrução Normativa nº 01/2024 do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, que dispõe sobre a
necessidade da expedição de atos administrativos referentes à concessão de adicionais e gratificações que estejam incorporados aos vencimentos
dos servidores,

R E S O L V E:

Nos  termos  dos  parágrafos  3º  e  4º  do  artigo  79  da  Lei  Complementar  nº  05/1991  (Regime  Jurídico  Único  dos  Servidores  Públicos  Municipais),
incorporar aos vencimentos do servidor municipal MILTON TAKAO MIZUKAWA, nomeado em caráter efetivo, a partir de 3 de dezembro de 1992,
no  cargo  de  Supervisor  de  Cadastro,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  cadastro  funcional  nº  9.400-5,  PIS/PASEP:
1.704.831.206-6, os seguintes benefícios:

I - adicional por tempo de serviço de 3,5% (três e meio por cento), totalizando 52,5% (cinquenta e dois e meio por cento), a partir de 9 de julho de
2024;

II - sexta parte, a partir de 4 de dezembro de 2017.

C U M P R A – S E.

FLAVIANE OLIVETTE

Secretária Municipal de Administração

Publicado por: Alexandre de Barros Marini
Código identificador: 6994effc-ab7b-4df2-a9a1-22dbabbbd510

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ATA DE RESULTADO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS INSCRITAS-EDITAL Nº 06/2024-PNAB-COMISSÃO DE ANÁLISE
TÉCNICA

A Comissão de Análise das Propostas Inscritas, nomeada através da Portaria 19/2024, deliberou o que se segue:

SELEÇÃO  PARA  ATUAÇÃO  NOS  EDITAIS  DA  POLÍTICA  NACIONAL  CULTURA  VIVA  (PNCV):  FOMENTO  A  PROJETOS  CONTINUADOS  DE
PONTOS DE CULTURA (EDITAL 08/2024) E PREMIAÇÃO DE PONTOS DE CULTURA (EDITAL 09/2024):

PROPONENTE RESPONSÁVEL CNPJ CIDADE MÉDIA
FINAL

Juliana Clabunde dos Santos 26948335861 Juliana Clabunde dos Santos xx.710.921/0001-xx Santos (SP) 55

SUPLÊNCIA:

Jardim Produções Ltda Geovana Dias Jardim xx.216.426/0001-xx Belo Horizonte (MG) 50

SELEÇÃO PARA ATUAÇÃO NO EDITAL DE FOMENTO A AÇÕES CULTURAIS (EDITAL 07/2024):

 PROPONENTE RESPONSÁVEL CNPJ CIDADE MÉDIA
FINAL

1 Antonieta Jorge Dertkigil 13438863847 Antonieta Jorge Dertkigil xx.580.256/0001-xx São Paulo (SP) 55

DIÁRIO OFICIAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, 20/09/2024 Edição nº 1642/Ano VII Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

2 14.964.486 Andreia De Almeida Andreia de Almeida xx.964.486/0001-xx Santo André (SP) 54

3 33748509 Ravel Andrade De Sousa (Jangada
Assessoria E Entretenimento) Ravel Andrade de Sousa xx.964.486/0001-xx Santo André (SP) 54

4 Domínio Público Agência De Projetos Culturais Kelly Cristina de Souza Dos Santos xx.023.565/0001-xx Rio de Janeiro (RJ) 52

5 Pontilhado Cinematográfico Leandro Tabosa do Nascimento xx.374.049/0001-xx Recife (PE) 52

SUPLÊNCIA:

 PROPONENTE RESPONSÁVEL CNPJ CIDADE MÉDIA
FINAL

1 35.768.933 Roberto Jeronimo Da Silva Roberto Jeronimo Da Silva xx.768.933/0001-xx Fortaleza (CE) 51

2 50.367.139 Luiz Guilherme De Sousa Lima Padua Guigo Pádua xx.367.139/0001-xx Belo Horizonte (MG) 50

3 Brava Cultural Ltda - ME Dulce Eliane Ribeiro Maltez xx.970.044/0001-xx São Paulo (SP) 50

4 Jussara Janning Xavier 86820656904 Jussara Janning Xavier xx.561.380/0001-xx Florianópolis (SC) 49,5

5 21.385.269 Cristiana Soares da Silva Cristiana Soares Da Silva Giustino xx.385.269/0001-xx Rio de Janeiro (RJ) 49

Leticia Flavia De Souza Letícia Flavia de Souza xx.960.608/0001-xx Joinville (SC) 48

Anna Carolina Faria Lirio Lyrio Cultural Anna Carolina Faria Lírio xx.610.402/0001-xx Rio de Janeiro (RJ) 48

Cibele Ribeiro Da Silva 17272879831 Cibele Ribeiro da Silva xx.450.742/0001-xx Campinas (SP) 47

Maira Cibele Lima 80609732072 Maira Cibele Lima xx.351.778/0001-xx Rio de Janeiro (RJ) 47

Simone Veloso de Figueiredo Soares 05730149654 Simone Veloso de Figueiredo Soares xx.541.949/0001-xx Sete Lagoas (MG) 47

Daniela Correa Braga - MEI Daniela Correa Braga xx.582.841/0001-xx Contagem (MG) 46

51.209.960 Verônica Guimaraes Brandao Da Silva Verônica Guimarães Brandão da Silva xx.209.960/0001-xx Goiânia (Goiás) 45

22.742.737 Erik Fernando Tavernaro Erik Fernando Tavernaro xx.742.737/0001-xx Itu (SP) 45

Suellen de Souza Leal 22374251837 Suellen de Souza Leal xx.098.773/0001-xx São Paulo (SP) 45

56.658.624 Ana Flavia Felice Nunes Ana Flávia Felice Nunes xx.658.624/0001-xx Uberlândia (MG) 45

Felínio de Sousa Freitas Felinio Sousa Freitas xx.416.434/0001-xx Américo Brasiliense (SP) 45

Maria Barbosa Peixoto Fortuna Maria Barbosa Peixoto Fortuna xx.795.696/0001-xx Balneário Piçarras (SC) 45,5

26.902.495 Jose Luis de Freitas José Luís De Freitas xx.902.495/0001-xx Diadema (SP) 44,5

Sylvia Werneck Quartim Barbosa Sylvia Werneck Quartim Barbosa xx.034.308/0001-xx São Paulo (SP) 44

Maria De Fatima Pontes Maria de Fátima Pontes xx.026.761/0001-xx Olinda (PE) 44

20.170.071 Maria Rita Melo Barcelos Maria Rita Melo Barcelos xx.170.071/0001-xx Martinópolis (SP) 43

54.169.201 Thiago Cervan Martins Thiago Cervan Martins xx.169.201/0001-xx Atibaia (SP) 41

Casa De Farinha Produções Eireli ME Rodrigo Gomes Wanderley xx.015.868/0001-xx Senhor do Bonfim (BA) 41

50.784.288 Talita Jordina Rodrigues Talita Jordina Rodrigues xx.784.288/0001-xx Balneário Piçarras (SC) 41

Lino Ravenna Pinheiro Salmin 11860805663 Lino Ravenna Pinheiro Salmin xx.802.614/0001-xx Uberlândia (MG) 40

O Baile Gestão de Projetos Culturais Renata Fernandes Fontanillas xx.197.538/0001-xx Rio de Janeiro (RJ) 40

34.733.707 Marcos Prado Rabelo Marcos Prado Rabelo xx.733.707.0001-xx Santa Maria de Jetibá (ES) 40

Priscila Constantino Sales Priscila Constantino Sales xx.334.985/0001-xx Assis (SP) 39

51.863.360 Laila Alana Januario Alves Laila Alana Januario Alves xx.863.360/0001-xx João Pessoa (PB) 39

50.771.662 Felipe Braccialli Felipe Braccialli xx.771.662/0001-xx Marília (SP) 39

Marcos Antonio Trocoli 25764937850 Marcos Antonio Trocoli xx.316.716/0001-xx São Paulo (SP) 38

52.507.730 Luan Marques Joaquim Luan Marques Joaquim xx.507.730/0001-xx Florianópolis (SC) 38

Viabilize Soluções Culturais Lailla Nayara Alves de de Brito Soares xx.592.715/0001-xx Maceió (AL) 37

Luiz C. De Menezes Empreendimentos Artísticos E Culturais -
ME Luiz Carlos de Menezes xx.673.900/0001-xx São Paulo (SP) 37

Marcela Borges Moreira 30776018850 Marcela Borges Moreira xx.967.848/0001-xx Ribeirão Preto (SP) 36,5

Talila G Vieira & Cia Ltda Everton Luiz Lovera xx.036.366/0001-xx São Lourenço do Oeste (SC) 36

47.432.632 Fernando Alves De Christo Fernando Alves de Christo xx.432.632/0001-xx São José dos Campos (SP) 36

28.649.933 Angela Tedesco Klein Angela Tedesco Klein xx.649.933/0001-xx Quilombo (SC) 35

Douglas A Vieira Douglas Antonio Vieira xx.807.618/0001-xx Novo Horizonte (SC) 35

Talila G Vieira & Cia Ltda Talila Gracieli Vieira xx.036.366/0001-xx São Lourenço do Oeste (SC) 34

DIÁRIO OFICIAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, 20/09/2024 Edição nº 1642/Ano VII Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

DESCLASSIFICAÇÃO

Projeto Educar: Arte e Cultura Emerson Aparecido de Souza xx.753.626/0001-xx São Paulo (SP) Documentos indisponíveis no período
da análise

DOS RECURSOS

12.2 As propostas não selecionadas terão 03 (três) dias úteis para apresentarem recurso.

13.1. Será amplamente assegurado o direito de recurso do resultado da seleção, nos termos do artigo nº 165 da Lei Federal nº 14.133/2021.

13.2. Os recursos deverão ser encaminhados através do e-mail: difusao@culturapp.com.br

Denilson Biguete

Cadastro 9.319-0

Gleyson Tadeu de Almeida Santos

CPF: 062.087.xxx-xx

Talita Pereira Torres de Almeida Cristóvão Borges Galindo

Cadastro 28.524-2

Presidente Prudente, 19 de setembro de 2024

VALENTINA TERESHKOVA TRUGILO ROMEIRO FLORES

Secretária Municipal de Cultura

Publicado por: Silvia Regina Gonçalves de Oliveira
Código identificador: cc89978d-0bf7-410e-a961-9a4aecfe5d34

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA 239

Ata da ducentésima trigésima nona reunião ordinária do Conselho de Alimentação Escolar do Município de Presidente Prudente que aconteceu aos
dezessete dias do mês de setembro do ano de 2024, presidida pelo presidente Ozéias Vitoriano Barbosa, a reunião se realizou na sala 04 no prédio
do CEFORPPE, e se iniciou às 15 horas,  onde estiveram presentes os conselheiro/as:  Ozéias Vitoriano Barbosa,  Reinilda Diaz Martinez Costa,  Jair
Euflausino  Neto,  Moisés  Oliveira  Purga,  Vanessa  Paula  Jeronimo,  e  Kelly  Cristina  Torres.  E  ainda  estiveram  presentes  a  Coordenadora  de
Alimentação  Lucy  Fabiana,  a  equipe  de  nutrição,  Isadora  Batata,  Priscila  Caldeira,  Juciane  Tonon,  Ana  Karina  Cerávolo,  nutricionista  da  Assoc.
Bezerra de Menezes, Ana Paula H. Montanher, secretária dos conselhos e Marta de Andrade P. M. de Oliveira, secretária municipal de educação.
Pauta da reunião: 1) Leitura do relatório de visitas; 2) Planejamento das visitas para Outubro. O presidente informa que o coordenador do fórum
nacional dos CAEs aprova a utilização do modelo de ficha de visitas utilizada nas escolas municipais. Foi realizada a leitura do relatório de visitas
onde  foram realizados  apontamentos  que  serão  repassados  diretamente  para  a  Secretaria  de  Educação  para  tomar  as  devidas  providências.  O
presidente  relata  que  esteve  em  reunião  no  dia  16/09  na  Coordenadoria  de  Gestão  de  Alimentação  Escolar,  para  acompanhar  o  pregão.  Foi
realizado o planejamento das visitas para o mês de outubro.

Sem mais, encerra-se a reunião as 16:55 horas.

Presidente Prudente, 17 de Setembro de 2024

Publicado por: Cleomira Alves
Código identificador: 8075bb80-bc2c-4d7d-b41e-8747a50ec00d

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS